Associagdo de Atletismo da Regidio Auténoma da Madeira

Data
08/nov  sab
10/nov  seg
16/nov  dom
23/nov  dom
29/nov  sab
01/dez  seg
08/dez  seg
12/dez  sex
13/dez  sab
21/dez  dom
04/jan dom
10/jan  sab
25/jan dom
07/fev sab
22/fev dom
01/mar dom
08/mar dom
21/mar sab
12/abr dom
18/abr  sab
01/mai  sex
03/mai  dom
08/mai  sex
23/mai  sab
31/mai  dom
07/jun dom
10/jun qua
13/jun  sab
28/jun dom

AARAM /DT

Prova

Corta-Mato das Feiteiras / C.R. Corta-Mato s16->Vet
Sdo Martinho

G.P. Santa Luzia

Circuito do Imaculado Cora¢do de Maria
Milha Urbana do Funchal / C.R. Milha Estrada
C. Lobos — Funchal / C.R. Estrada

Porto Moniz

Corta-Mato Jovem e Escolar/ C.R. Corta-Mato s12/s14
G.P. de Natal / C.R. Estrada s18+s20

Arca D’Ajuda

G.P. dos Reis

St2 Amaro (Canigo — St2 Cruz)

Agua de Pena

Nucleo Histdrico de Santa Maria Maior
Estafeta Cdmara de Lobos — Funchal
Quilédmetro Jovem

Circuito do Livramento

Circuito do Curral das Freiras

Cerejeiras

Corrida de Sao Lourengo

12 de Maio/ C. R. Estrada s14/s16

Rota dos Dragoeiros

Zona Militar da Madeira

Nacional / Bioforma

Meia Maratona da Calheta

Circuito do Canico

Junta de Freguesia de Santo Antdnio

G.P. Santo da Serra

Dia da Regidgo

Km

5k / 7,5k
5,5k
3,4k
3,8k
1.609m
9,4k
57k
1-15k
55k
5k
6,3 k
10.296m
51k
6,1k
9,4k
1.000m
§-55k
4,5k
4,7k
4,1k
57k
6,1k
52k
5k
§-21.097,5m
6,3 k
6,5 k
9,5k
4,2 k

mMC
Individual

MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC

MC
MC
MC
MC
MC
MC

MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC

Madeira a Correr

QUADRO DE PROVAS - 2025/2026

MC
Coletiva

Coletiva
Coletiva
Coletiva
Coletiva

Coletiva

Coletiva

Coletiva

Coletiva

Coletiva

Coletiva

Coletiva

Coletiva

Coletiva

Coletiva

OPRER
Mini MC

Sub-12 Sub-14 Sub-16 Sub-18 Coletiva
0,4k 0,8k 1,7k 1,7k ok
0,5k 1k 1,8k 3,4k ok
0,5k 1k 1k 3,8k ok
1.609m 1.609m ok
1k 1,5k ok
1,3k 3,5k ok
0,4k 0,9k 2,0k 2,0k ok
0,8k 1,2k 3,2k 3,2k ok
1000m 1000m 1000m 1000m ok
? ? ? 4,1k ok
0,4k 1k 2k 3,2k ok
0,5k 1k ok
? 1,2k 1,2k 4,2k ok
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Madeira a Correr

Associag@o de Atletismo da Regi&o Auténoma da Madeira QUADRO DE PROVAS - 2025/2026 OR ‘ER
Data Prova Km !VI.C MC- Mini MC
Individual  Coletiva Sub-12  Sub-14  Sub-16  Sub-18 Coletiva

04/jul sab Pontinha — Casa da Luz 2.443m MC Coletiva 0,5k 1k 2443m 2443m ok
12/jul dom Horarios do Funchal 8 MC
19/jul dom Circuito de Sdo Roque 8k MC Coletiva 0,5k 1,6k 1,6k 3k ok
26/jul dom Santana —Ilha —S3o Jorge 14k MC
16/ago  dom Art’ Camacha 5,6k MC
23/ago  dom G.P. S3o Vicente 7,0k MC Coletiva
30/ago dom Madalena — Ponta do Sol 8§ MC Coletiva
05/set sab Vindimas 4,7k MC Coletiva 0,5k 1,6k 1,6k 4,7k ok
13/set dom GP Bombeiros 8,2k MC Coletiva
26/set sab RG3 55k MC

N2 maximo de provas que contam para a classificagdo --> 12 12 6 6 6 6 6

Ne total de provas --> 36 20 14 14 14 14 16

Notas:  §-percursosa confirmar ou areformular

? - percursos e distancias a definir

Outras Provas de Estrada - Fora do Circuito Madeira a Correr

Data
01/nov  sab
14/mar sab
24/mar  ter
28/mar  sab
25/abr sab
10/mai  dom
18/jun qui
20/set  dom
27/set dom

AARAM /DT

Prova

Corrida Regional dos Professores

Meia Maratona do Porto Santo - CR

Corrida da UMa — Dia do Estudante

Corrida da Hora do Planeta

Corrida da Liberdade (St2 Cruz-Machico)
Caminho de Ferro

Circuito do Estabelecimento Prisional do Funchal
Circuito da Festa do Péro

Corrida do Aeroporto

Km
3,5k
21.097,5m
5k
?
7,5k
1k / 2,5k / 3,9k
33k
?
6k

Actualizado em:

21-out-25
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